FT-仕様-第 10048C 号
2021 年 2月 1日
コンクリート床用貫通枠 鋼製スリーブ AS 用
「安全カバー」
仕様書
株式会社古河テクノマテリアル
鋼製スリーブＡＳ用 安全カバー 仕様書
FT-仕様-第 10048C 号

バーパーツの部品図を図-1 に示します。
開口幅が 300、400、500mm となる場合には、部材として表-3 の安全カバーパーツが必要に
なります。この開口幅 300、400、500mm の各開口寸法に対する安全カバーの品番の組み合わ
せを表-4 に示します。また、このとき安全カバーパーツの取付け方向が開口幅 200mm の場合
と異なり、図-2 のように設置します。
表-1 品番および構成材料
品番 開口寸法
構成材料※2
梱包
質量
（kg）
安全カバーパーツ（枚） 開口部注意
シール
（枚）
プラスチック
リベット
（本）
L350 L450 L550
ASC-3020 300×200 1 - - 1 4 0.8
ASC-4020 400×200 - 1 - 1 4 1.0
ASC-5020 500×200 - - 1 1 4 1.1
ASC-6020 600×200 1 1 - 1 6 1.5
ASC-7020
700×200
（300/400×400）※1
- 2 - 1 8 1.7
ASC-8020 800×200 - 1 1 1 6 1.9
ASC-9020 900×200 - - 2 1 6 2.0
ASC-10020
1000×200
（500/600×400）※1
- 3 - 1 12 2.4
ASC-11020 1100×200 - 2 1 1 8 2.6
ASC-12020 1200×200 - 1 2 1 8 2.7
ASC-13020 1300×200 - - 3 1 8 2.9
ASC-4030 300/400×300 2 - - 1 8 1.4
ASC-6030 500/600×300 3 - - 1 12 1.9
ASC-4050 300/400×500 - - 2 1 8 2.0
ASC-6050 500/600×500 - - 3 1 12 2.9
※1）ASC-7020、10020 は、開口幅が 400mmの場合でも使用できます。詳細は、表-3、表-4 を参
照してください。
※2）取扱説明書が付属します。
鋼製スリーブＡＳ用 安全カバー 仕様書
FT-仕様-第 10048C 号
2/8
表-2 各構成材料の仕様
名称 仕様
安全カバーパーツ
用途 鋼製スリーブＡＳの安全カバーになるパーツです。
材質 溶融亜鉛めっき鋼板 SGCC Z 12
板厚 0.8mm
寸法 図-1 を参照してください。
開口部注意シール
用途 開口部であることの注意を表示するためのシールです。
寸法 297×105mm
プラスチックリベット
用途
安全カバーパーツを鋼製スリーブＡＳに固定するためのリベッ
トです。
表-3 開口幅 300、400、500mm の場合に必要になる安全カバーパーツ
開口幅
（mm）
幅調整パーツ品
番
使用する
安全カバーパーツ
左記のパーツで
構成された品番
300 ASW-30 L350
ASC-4030
ASC-6030
400 ASW-40 L450
ASC-7020